



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 30 сентября 2016 г. № 433

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Марий Эл от 18 марта 2013 г. № 68**

Правительство Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Республики Марий Эл от 18 марта 2013 г. № 68 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в Республике Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 18 марта 2013 г., № 18032013040079; 10 июня 2014 г., № 10062014040278; 23 июня 2015 г., № 23062015040208).

2. Министерству здравоохранения Республики Марий Эл разработать и внести на рассмотрение Правительства Республики Марий Эл проект постановления, предусматривающий приведение государственной программы Республики Марий Эл «Развитие здравоохранения» на 2013 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Республики Марий Эл от 30 декабря 2012 г. № 492, в соответствие с настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл, министра здравоохранения Республики Марий Эл.

Председатель Правительства
Республики Марий Эл №1



Л.Маркелов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Республики Марий Эл
от 30 сентября 2016 г. № 433

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Республики
Марий Эл от 18 марта 2013 г. № 68

1. В пункте 3 слова «Шишкина В.В.» исключить.

2. В плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в Республике Марий Эл», утвержденном указанным выше постановлением:

а) в разделе II «Основные направления структурных преобразований в сфере здравоохранения Республики Марий Эл»:

в подразделе «Структурные преобразования системы оказания медицинской помощи матерям и детям в Республике Марий Эл»:

в абзаце семьдесят девятом цифры «159,6» и «200» заменить соответственно цифрами «150,8» и «180»;

в абзаце восьмидесятом цифры «86,3» и «100» заменить соответственно цифрами «80,0» и «90»;

в абзаце восемьдесят первом цифры «70,5» и «100» заменить соответственно цифрами «52,2» и «80»;

в разделе «Показатели структурных преобразований системы оказания медицинской помощи» таблицы «Основные показатели, характеризующие деятельность медицинских организаций Республики Марий Эл»:

в графе 7 позиции 11 цифры «159,6» заменить цифрами «150,8»;

в графе 7 позиции 12 цифры «86,3» заменить цифрами «80,0»;

в графе 7 позиции 13 цифры «70,5» заменить цифрами «52,2»;

в графе 8 позиции 11 цифры «200» заменить цифрами «180»;

в графе 8 позиции 12 цифры «100» заменить цифрами «90»;

в графе 8 позиции 13 цифры «100» заменить цифрами «80»;

позицию 17 изложить в следующей редакции:

«17. Число коек дневных единиц - 1 484 1 450 1 400 1 400 1 400
стационаров, всего

из них в амбулаториях единиц - 1 049 1 007 997 997 997»;
и поликлиниках

позицию 18 исключить;
позиции 19 - 31 считать соответственно позициями 18 - 30;
б) в разделе «II. План мероприятий»:
наименование изложить в следующей редакции:
«III. План мероприятий»;
в графе 2 позиции 31 таблицы слова «на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденной постановлением Правительства Республики Марий Эл от 26 декабря 2013 г. № 433» исключить.

